CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2021.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e ao Ilmo. Sr.

Secretário Municipal de Meio Ambiente- Ivaldo Sales Nascimento Júnior,

solicitando placas de sinalização por toda a Prainha a respeito do risco de ataque

de pirambeba.

Considerando que esta demanda surge após ouvir várias queixas da

população, que já presenciaram ou que já foram atacados pela Pirambeba.

Salientando os riscos para os munícipes, enfatizo a necessidade de placas de

sinalização por toda a prainha alertando sobre esse risco.

Substanciada pelos fatos narrados, e buscando externar maior segurança

aos munícipes, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 12 de março de 2021.

Evanilda Gonçalves de Oliveira
-Vereadora-